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Cesano Maderno, 03 Settembre 2022 

 

A tutto il personale docente 

 

Atti/Albo/Sito 
 
 

 

 

CI N° 03 – Piano delle Attività A.S. 2022-2023 

 
  

Con la presente si trasmette il calendario delle attività funzionali all’insegnamento presentato 

durante il Collegio Docenti, nella seduta del 02 Settembre 2022. 

  

  

 

 
 

         

                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                            Dott. Sedini Alberto Maria 
                             Firma apposta ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 
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PIANO DELLE ATTIVITÀ FUNZIONALI a.s. 2022/2023 

ISTITUTO COMPRENSIVO II CESANO MADERNO 
 

MESE DI SETTEMBRE 
GIORNO ATTIVITÀ ORA 

INIZIO 
ORA 
FINE 

CCNL  
2006-2009 

plesso 

Giovedì 01 Riordino – allestimento sezioni: 
 - organizzazione ripartenze 

9.00 12.00 Comma 3A Infanzia  

Venerdì 02 Collegio Docenti unitario  
1. approvazione verbale seduta precedente; 
2. comunicazioni del Dirigente: 

 individuazione Primo e Secondo 
Collaboratore; 

 individuazione Referenti di Plesso; 

 individuazione referente Covid-19 e suo 
sostituto;  

 assegnazione docenti alle sezioni/classi  
3. individuazione aree di intervento 

Funzioni Strumentali, definizione 
termine per la presentazione delle 
candidature delle nuove FS;  

4. nomina Tutor docenti neo-immessi 
5. suddivisione anno scolastico in periodi; 
6. piano delle attività a.s. 2022-2023 

(periodo iniziale); 
7. modalità organizzative di inizio anno 

scolastico; 
8. prime indicazioni operative relative alla 

prevenzione da infezione SARS-Cov-2; 
9. varie ed eventuali  

9.00 
 
 

10.30 
 

 

Comma 3A 
 
 

Infanzia 
Primaria 

Secondaria 

Lunedì 05 

 

Consigli di Interclasse  
c/o scuola “G. Rodari” 
- Individuazione coordinatore Interclasse 
- Individuazione referenti: dipartimento 

linguistico, dipartimento logico-
matematico per classi parallele  

- programmazione di inizio anno: rilettura 
Curricoli e indicatori-rubriche valutazione 

- definizione programmazione educativo-
didattica  

9.00 12.00 Comma 3B Primaria 

Lunedì 05  Consigli di classe odg: 

 Analisi della situazione di partenza 
 

 
8.00 
9.30 

10.30 
   11.30 

 
9.30 
10.30 
11.30 

   12.30 

Comma 3B  Secondaria 
Corso uso Monitor 

1B-1D 
3B-3D 
2B-2D 

about:blank
about:blank


Martedì 06 Riunione di materia per classi parallele 
c/o scuola “G. Rodari” 
- programmazione 1° quadrimestre 
- prove ingresso …  
- programmazione progetti, uscite 

didattiche … 

9.00  12.00 Comma 3A Primaria 
 

Martedì 6 Consigli di classe odg: 

 Analisi della situazione di partenza 
 

 

9.00 

10.00 

11.00 

  

  10.00 

11.00 

12.00 

Comma 3B Secondaria 

1A 

3A-3F 

2A 
Mercoledì 07 Consiglio d'intersezione 

- Confronto educativo di scuola: 
organizzazione generale progettazioni 
comuni-scelte educative 

13.30 15.30 Comma 3B Infanzia 
 

Mercoledì 07 Riunione di interclasse/interplesso per: 
- programmazione attività di accoglienza  
 
Riunione interclasse/équipe nei plessi di 
competenza per: 
- preparazione attività di accoglienza  
- allestimento aule  
- stesura orario interclasse/classe  

* provvisorio (1^ settimana orario antim.) 
* provvisorio (orario regolare TP) 

 
Incontro Animatore Digitale per 
formazione uso Digital Board 
- classi 1^ 
- classi 2^ 
- classi 3^ 

 

9.00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14.00 
15.00 
16.00 

11.00 
(classi  

1^ 2^ 3^) 
 

12.00 
(classi  
4^ 5^) 

 
 
 
 
 
 

15.00 
16.00 
17.00 

Comma 3A Primaria 

Mercoledì 7 Consigli di classe odg: 

 Analisi della situazione di partenza 
 

 
 

9.00 
 

10.00 
 

11.00 

    
 

10.00 
 

11.00 
 

12.00 

Comma 3B  Secondaria 

1C-3E 

3C-1E 

2C-2E 

Giovedì 08 Incontro Animatore Digitale per 
formazione uso Digital Board 
- classi 4^ 
- classi 5^ 
(al termine dell’incontro si raggiunge il 
proprio plesso) 
 
Riunione équipe nei plessi di competenza  
- preparazione attività di accoglienza  
- allestimento aule  
- stesura orario 
(consegna orario provvisorio 1^ settimana 
orario antimeridiano) 
 

 
 

8.30 
9.30  

 
 
 

9.00 
(classi  

1^ 2^ 3^) 
 

9.30 
(classi 4^) 

 
10.30 

(classi 5^) 
 
 

 
 

9.30 
10.30 

 
 
 

12.00 
(classi  

1^ 2^ 3^) 
 

11.30 
(classi 4^) 

 
12.30 

(classi 5^) 
 

Comma 3A Primaria 
 



Venerdì 09 Assemblea di Classe Genitori  
“Classi 1^” per accoglienza e colloqui - c/o 
scuola infanzia “Calastri” 
 

17.00 
 
 

18.30 
 
 

      

Comma 2C Primaria 
 

Lunedì 12 Programmazione di équipe 
 
 
 
Incontro da remoto con la Cooperativa 
incaricata dei servizi educativi con alcuni  
Consigli di classe (3B, 3C, 4A, 4C, 5B): 
- presentazione nuova proposta educativa 

 

Orario 
flessibile 

 
 

17.00 

Orario 
flessibile 

 
 

18.00 

Comma 3B Primaria 
 
 
 

Classi Primaria 
 

3B-3C-4A-4C-5B 

Lunedì 12 Incontro da remoto con la Cooperativa 
incaricata dei servizi educativi con alcuni  
Consigli di classe (1E-2C-2D-3B-3E): 
- presentazione nuova proposta educativa 
 

17.00 18.00 Comma 3B Cls. Secondaria 

1E-2C-2D-3B-3E 

Lunedì  19  Programmazione di équipe/ 
Colloqui Genitori “Classi 1^” 
da remoto 

16.40 18.40 Comma 3B Primaria 

Martedì 20 Collegio docenti secondaria 

1. Organizzazione attività didattica, 
protocollo emergenza sanitaria 

2. Orario docenti: recupero, giornate di 
rientro, etc. 

3. Proposte di progetti 
 

Riunione di materia 

1. Accordi sulla programmazione 
2. Accordi per gli esami 
3. Varie ed eventuali 

14.30 

 

 

 

 

15.30 

15.30 

 

 

 

 

16.30 

Comma 3A Secondaria 
 
 
 
 
 
 
 

 
Secondaria 

Giovedì 22 

  

Colloqui da remoto con genitori classi 1e 14,30  

  

16,30  

  

Comma 2C Secondaria 
Docenti classi 

prime 

Martedì 27 

  

Colloqui da remoto con genitori classi 1e 14,30  

  

16,30  

  

Comma 2C Secondaria 
Docenti classi 

prime 

Mercoledì 28  Collegio unitario 17.00 19.00 Comma 3A 
 
 

Infanzia 
Primaria 

Secondaria  

MESE DI OTTOBRE 
Mercoledì 12 Programmazione di sezione: 

- osservazioni d’ingresso 
- traguardi di sviluppo per età  
- iniziative ottobre- novembre 

16.15 18.15 Comma 2A Infanzia 
 

Martedì 18 Consigli di classe o.d.g.:   

 Redazione PEI 
 Curricolo di Educazione 

Civica 
 Individuazione BES  

 

14.30 
 

15.30 
 

16.30 

 

15.30 

16.30 

17.30 

Comma 3B Secondaria 

2A 

1A 

3A-3F 



Giovedì 20 Consigli di classe o.d.g.:   

 Redazione PEI 
 Curricolo di Educazione 

Civica 
 Individuazione BES  

 

14.30 

15.30 

16.30 

 

15.30 

16.30 

17.30  

 
 

Comma 3B 

Secondaria 

2C-2E 

3C-1E 

1C-3E 

Venerdì 21 Consigli di classe o.d.g.:   

 Redazione PEI 
 Curricolo di Educazione 

Civica 
 Individuazione BES  

 

14.30 

15.30 

16.30 

 

15.30 

16.30 

17.30 

Comma 3B Secondaria 

      2B-2D 

1B-1D 

3B-3D 

  19-20-21 GLO iniziali da calendarizzare     

Mercoledì 26  Assemblea di classe   
 
Colloqui con i genitori  
 

17.00 
 

18.00 

18.00 
 

19.00 

Comma 3A 
 

Comma 2C 

Primaria 
da remoto 

 

Giovedì 27 Assemblea di classe 
 
Colloqui individuali 

16.30 
 

17.30 

17.30 
 

18.30 

 Comma 3A 
 
Comma 2C 

Infanzia 

 Elezione dei Genitori Rappresentanti da 
remoto – Modalità da confermare 

   Infanzia 
Primaria 

Secondaria 
 


